
MgA. Milan Dušák

Pan Milan Dušák se narodil 5.května 1951 v Havlíčkově Brodě. Od narození
bydlel ve Štokách. Jeho tatínek byl lesní inženýr a maminka učitelka na základní
škole. Ve školství se pohybovalo více jeho předků. Například jeho dědeček byl řídící
učitel v dnešní Okrouhličce.

Od první třídy se s rodinou na pět let odstěhovali do Nového Hrozenkova, ale
poté se znovu vrátili do Štoků. V dětství chtěl dělat snad všechna povolání. Uvažoval
dokonce o profesionálním potápění, donedávna měl 2. výkonnostní úroveň potápěče.
Nakonec ale zvítězilo focení, o které se začal zajímat asi ve třinácti letech, kdy dostal
od svého tatínka první fotoaparát.

Fotografie ho provázela i ve studijních letech a postavil na ní i svou profesní
kariéru. Od roku 1980 studoval na škole výtvarné fotografie v Brně, o čtyři roky
později na AMU na katedře umělecké fotografie. Během těchto let absolvoval dle
rodinných vzorů i pedagogické vzdělání.

Naučil se vyvolávat barevné fotografie a velké zvětšeniny ve vysokém
rozlišení, což v té době vyžadovalo lepší schopnosti než dnes. Profesionálně fotil pro
Jihlavské listy. Od roku 1980, tedy při studiu, učil výtvarné předměty na středním
odborném učilišti v Polné. Tuto práci opustil v roce 1993, kdy založil vlastní Střední
uměleckou školu grafickou v Jihlavě.

Aby školu stabilizoval a připravil na budoucnost, zakoupil postupně pět budov
a všechny kompletně zrekonstruoval. Dnes je hrdý na to, že dokázal splatit všechny
dluhy a škola je finančně nezávislá. Díky tomu prý může po letech klidně spát.

V roce 2001 založil ke střední také vyšší odbornou školu. Celá škola dnes
vzdělává přibližně 400 studentů, je nadstandardně vybavená a má vysokou prestiž.

Pan Milan Dušák byl třikrát ženatý. Z každého manželství vzešly dvě děti, ty
dnes tvoří tři různé generace. Se všemi je v kontaktu a dělají mu radost. Je velice
hrdý na to, že se o všechny dovedl postarat, a že každé z jeho dětí je dnes přínosem
pro společnost.


